
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO NR. XI-242 15, 73 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 

ĮSTATYMO PAPILDYMO 241 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. sausio 11 d. Nr. XIV-894 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„15 straipsnis. Lietuvos mokslo taryba 

1. Lietuvos mokslo taryba yra ekspertinę ir patariamąją funkciją valstybės mokslo ir studijų 

politikos klausimais atliekanti ir pagal savo kompetenciją valstybės mokslo ir studijų politiką 

įgyvendinanti institucija. Lietuvos mokslo tarybos veiklos tikslai – teikti valstybės mokslo ir 

studijų politiką formuojančioms institucijoms siūlymus, išvadas bei rekomendacijas dėl mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros, moksliniais tyrimais grįstų inovacijų, aukštojo mokslo ir 

mokslininkų rengimo politikos formavimo ir įgyvendinimo, formuoti moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai palankią aplinką, skatinti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

veiklos kokybę bei šios veiklos rezultatų perdavimą visuomenei, skatinti Lietuvos Respublikos 

fizinių ir juridinių asmenų integraciją į tarptautinę mokslinių tyrimų erdvę, organizuoti ir vykdyti 

programinį konkursinį mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklos finansavimą pagal 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos arba Lietuvos mokslo tarybos patvirtintas programas ar 

kitas priemones bei Lietuvos mokslo ir studijų institucijų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros bei meno veiklos vertinimus, mokslo ir meno doktorantūros bei mokslininkų stažuotojų 

ugdymo vertinimus, Lietuvos narystės tarptautinėse mokslinių tyrimų infrastruktūrose vertinimus, 

Seimo ar Vyriausybės pavedimu atstovauti Lietuvos Respublikai tarptautinėse mokslinių tyrimų 

infrastruktūrose, skatinti mokslo ir studijų institucijų ir ūkio subjektų bendradarbiavimą mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros srityje. Lietuvos mokslo tarybos funkcijas nustato Lietuvos 

mokslo tarybos nuostatai ir kiti teisės aktai. 

2. Lietuvos mokslo taryba yra biudžetinė įstaiga. Lietuvos mokslo tarybos nuostatus 

tvirtina ir jos savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė. Lietuvos mokslo taryba yra 

atskaitinga Vyriausybei. 

3. Lietuvos mokslo tarybą sudaro valdyba, pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, 

Humanitarinių ir socialinių mokslų ekspertų komitetas, Gamtos ir technikos mokslų ekspertų 



 2 

komitetas, Mokslo ir studijų politikos ekspertų komitetas ir administracija. Administraciją sudaro 

Mokslo fondas ir kiti padaliniai. Lietuvos mokslo tarybos valdymo organai ir struktūriniai 

padaliniai atlieka šiame įstatyme ir Lietuvos mokslo tarybos nuostatuose nustatytas funkcijas. 

Lietuvos mokslo tarybos valdybos ir ekspertų komitetų sudarymo tvarką nustato Lietuvos mokslo 

tarybos nuostatai. Į Lietuvos mokslo tarybos valdymo organus ir ekspertų komitetus skiriami 

nepriekaištingos reputacijos asmenys. 

4. Valdyba yra kolegialus Lietuvos mokslo tarybos valdymo organas. Valdybą sudaro 

7 nariai, iš jų ne mažiau kaip pusė valdybos narių turi būti tarptautinės darbo patirties turintys 

mokslininkai. Valdybą 5 metų kadencijai skiria Vyriausybė. Tas pats asmuo valdybos nariu gali 

būti skiriamas ne daugiau kaip dviem kadencijoms iš eilės. Valdyba tvirtina Lietuvos mokslo 

tarybos ilgalaikę strategiją, strateginius veiklos planus, metinę veiklos ataskaitą, ekspertų komitetų 

pirmininkus, narius, Lietuvos mokslo tarybos pirmininko kadencijos laikotarpiui jo teikimu  

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko pavaduotoją ir atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų jai 

pavestas funkcijas. 

5. Lietuvos mokslo tarybos pirmininkas yra vienasmenis Lietuvos mokslo tarybos valdymo 

organas. Lietuvos mokslo tarybos pirmininką 5 metų kadencijai Vyriausybės teikimu skiria 

Seimas. Tas pats asmuo Lietuvos mokslo tarybos pirmininku gali būti skiriamas ne daugiau kaip 

dviem kadencijoms iš eilės. 

6. Humanitarinių ir socialinių mokslų ekspertų komitetas, Gamtos ir technikos mokslų 

ekspertų komitetas ir Mokslo ir studijų politikos ekspertų komitetas atlieka patariamąsias ir 

ekspertines funkcijas. Ekspertų komitetų nariai skiriami 5 metų kadencijai. Tas pats asmuo 

ekspertų komiteto nariu gali būti skiriamas ne daugiau kaip dviem kadencijoms iš eilės. 

7. Lietuvos mokslo taryba turi teisę: 

1) gauti iš valstybės ir savivaldybės institucijų bei įstaigų ir organizacijų, valstybės registrų, 

kitų asmenų, kurių veikla susijusi su valstybės reguliuojama mokslo ir studijų veikla, informaciją, 

būtiną nustatytoms funkcijoms atlikti; 

2) sudaryti komisijas, darbo grupes, nustatyti jų narių skaičių, asmeninę sudėtį ir užduotis; 

3) būti tarptautinių ne pelno siekiančių organizacijų, veikiančių su Lietuvos mokslo tarybos 

veikla susijusiose srityse, nare. 

8. Lietuvos mokslo taryba, atlikdama jai pavestas funkcijas, privalo imtis visų priemonių, 

kuriomis būtų užtikrintas mokslinės veiklos etikos principų laikymasis. 

9. Lietuvos mokslo tarybos valdymo organų ir ekspertinių komitetų nariams už atitinkamą 

veiklą Lietuvos mokslo taryboje gali būti mokamos išmokos Lietuvos mokslo tarybos nuostatuose 

nustatyta tvarka.“ 

 



 3 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 241 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 241 straipsniu: 

„241 straipsnis. Atstovavimas Lietuvai su moksliniais tyrimais ir eksperimentine 

plėtra susijusiose Europos Sąjungos ir kitų tarptautinių organizacijų 

darbo grupėse, komitetuose ir komisijose 

Atstovauti Lietuvai su moksliniais tyrimais ir eksperimentine plėtra susijusiose Europos 

Sąjungos ir kitų tarptautinių organizacijų darbo grupėse, komitetuose ir komisijose švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka deleguojami asmenys iš Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijų ir kitų įstaigų, įmonių, organizacijų. Į su moksliniais tyrimais ir eksperimentine plėtra 

susijusias Europos Sąjungos ir kitų tarptautinių organizacijų darbo grupes, komitetus ir komisijas 

deleguotiems asmenims atstovavimo išlaidoms švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta 

tvarka gali būti skiriama lėšų iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai skirtų valstybės biudžeto 

asignavimų.“ 

 

3 straipsnis. 73 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 73 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„73 straipsnis. Mokslo ir studijų institucijų, studentų, dėstytojų, mokslininkų ir kitų 

tyrėjų organizacijos 

1. Mokslo ir studijų institucijos, studentai, dėstytojai, mokslininkai ir kiti tyrėjai turi teisę 

Asociacijų įstatymo nustatyta tvarka burtis į sąjungas ir kitas asociacijas. 

2. Mokslo ir studijų institucijų, studentų sąjungos ir organizacijos, dėstytojų, mokslininkų 

ir kitų tyrėjų organizacijos, studentų mokslinės draugijos ir kitos asociacijos, veikiančios pagal 

įstatymus ir savo įstatus, veiklai, susijusiai su mokslo ir studijų sistemai keliamais tikslais, gali 

gauti lėšų iš Lietuvos mokslo tarybai šiam tikslui skirtų valstybės biudžeto lėšų Lietuvos mokslo 

tarybos nustatyta tvarka. 

3. Mokslo ir studijų institucijų tarpusavio ryšius ir ryšius su valstybės valdžios ir valdymo 

bei savivaldybių institucijomis koordinuoja Lietuvos universitetų rektorių konferencija 

(konferencijos), Lietuvos kolegijų direktorių konferencija (konferencijos), Lietuvos mokslinių 

tyrimų institutų direktorių konferencija (konferencijos) ir kitos organizacijos bei asociacijos, 

veikiančios pagal įstatymus ir savo įstatus. Lietuvos universitetų rektorių konferencijos 

(konferencijų), Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos (konferencijų), Lietuvos mokslinių 

tyrimų institutų direktorių konferencijos (konferencijų) veiklai, susijusiai su mokslo ir studijų 

sistemai keliamais tikslais, gali būti skiriama lėšų iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai skirtų 

valstybės biudžeto asignavimų. 



 4 

4. Lietuvos universitetų rektorių konferencijos (konferencijų), Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencijos (konferencijų), Lietuvos mokslinių tyrimų institutų direktorių konferencijos 

(konferencijų), Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų atstovybių sąjungos (sąjungų), taip pat kitų 

mokslininkų ir studentų organizacijų išvados įvertinamos svarstant mokslo ir studijų srities teisės 

aktų projektus. 

5. Lietuvių katalikų mokslo akademija vienija žymiausius katalikiškos orientacijos 

Lietuvos, išeivijos ir savo veikla su Lietuva susijusius užsienio mokslininkus. Lietuvių katalikų 

mokslo akademija veikia pagal savo įstatus. 

6. Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacija (asociacijos) vienija mokslo ir studijų 

institucijas, turinčias mokslines bibliotekas, ir kitas mokslines bibliotekas. Lietuvos mokslinių 

bibliotekų asociacija (asociacijos) veikia pagal įstatymus ir savo įstatus. Lietuvos mokslinių 

bibliotekų asociacijai (asociacijoms) elektroninių mokslo ir studijų duomenų bazių atrankai ir 

prenumeratai švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka gali būti skiriama lėšų iš 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 3 dalį, įsigalioja 2022 m. kovo 1 d.  

2. Lietuvos mokslo tarybos nariai, išskyrus Lietuvos mokslo tarybos valdybą, paskirti 

Lietuvos Respublikos Seimo ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės, savo veiklą tęsia iki jiems 

nustatytos kadencijos pabaigos. Lietuvos mokslo tarybos valdyba turi būti sudaryta pagal šio 

įstatymo nuostatas iki 2022 m. rugsėjo 1 d.  

3. Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras iki 2022 m. 

vasario 28 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 15, 73
straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 24-1 straipsniu
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-01-11 Nr. XIV-894
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-19 11:43:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-19 11:44:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-01-21)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f53e3210737311ecb2fe99
75f8a9e52e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-01-21 01:26:02 TAIS


